[image: image1.png]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Советский район

городское поселение Агириш

         С О В Е Т   Д Е П У Т А Т О В

РЕШЕНИЕ

 «29» апреля 2022 г.                                                                                                    № 247
О внесении изменений в решение Совета депутатов
городского поселения Агириш от 14.06.2013  № 277
«Об утверждении Перечня услуг, которые являются

необходимыми и обязательными для предоставления

органами местного самоуправления муниципальных

услуг, и Порядка определения размера платы за их

оказание»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», с Уставом городского поселения Агириш,
Совет депутатов городского поселения Агириш решил:
1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Агириш  от 14.06.2013 № 277 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг, и Порядка определения размера платы за их оказание» следующие изменения:
1.1. В Приложении 1:

1.1.1. В Перечне услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг пункт 2 изложить в следующей редакции:

	«

2.
	Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме
	1) подготовка и оформление в установленном порядке проекта переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого помещения в многоквартирном доме;

2) оформление документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя, в случае, если за предоставлением услуги обращается представитель заявителя.

».

1.1.2. В Перечне услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг пункт 3 изложить в следующей редакции:

«

	3.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	1) услуга по подготовке проекта переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения (в случае, если переустройство и (или) перепланировка требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения);

2) оформление документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя, в случае, если за предоставлением услуги обращается представитель заявителя.

».

1.1.3. В Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг добавить пункты 12 -  в следующей редакции:

«

	12.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	1) решение о предоставлении разрешения на условно разрешенный вида  использования земельного участка или объекта капитального строительства.

	13.
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом
	заявителю выдаются следующие документы:

1) организацией, уполномоченной на проведение архитектурно-строительного проектирования, для получения заключения специализированной организации, проводившей обследование многоквартирного дома, в случае постановки вопроса о признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;

2) организацией, уполномоченной на проведение обследования многоквартирных жилых домов, ограждающих и несущих конструкций жилых помещений заключения специализированной организации по результатам обследования элементов ограждающих и несущих конструкций жилого помещения.

3) заявления, письма, жалобы граждан на неудовлетворительные условия проживания - по усмотрению заявителя

	14.
	Выдача разрешения на вступление в брак несовершеннолетним лицам
	1) документ, подтверждающий наличие особого обстоятельства, послужившего основанием для обращения за выдачей разрешения
на вступление в брак:

- справка о беременности несовершеннолетней;

- свидетельство о рождении совместного ребенка.

».

2. Опубликовать   настоящее   решение   в   бюллетене   «Вестник  городского поселения Агириш»  и разместить  на  официальном  сайте администрации городского поселения Агириш.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Председатель Совета депутатов

городского поселения Агириш
_________________Т.А.Нестерова
	    Глава городского поселения
    Агириш
    _________________Г.А.Крицына

Дата подписания:

«29» апреля 2022 г.